Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 247 Sabado, 24 de octubre de 2020 Pagina 24795

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5884 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccién de Cirugia Plastica
y Reparadora del Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, de la Gerencia del Area de Salud I, Murcia Oeste, que
fueron convocadas por la Resolucion de 10 de diciembre de 2018
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 287,
de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre) se
convocaron para su provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto
en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre
(BORM num. 275, de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccidn
asistenciales en distintos hospitales dependientes del Servicio Murciano de
Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre
las que se incluyo la Jefatura de Seccion de Cirugia Plastica y Reparadora del
Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, Area de Salud I, Murcia Oeste.

2.9) A continuacion, por resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobd la relacidén provisional de admitidos y
excluidos y la designacién de los miembros de las Comisiones de Valoracién en el
Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 28 de
mayo de 2019 se aprobd la relacién definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al
concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Seccién de Cirugia Plastica y
Reparadora mas arriba mencionadas.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del
apartado 1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de
Valoracién encargada de evaluar los méritos dict6 la correspondiente resolucion
provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con
indicacion de la puntuacion obtenida por cada aspirante.

Dicha resolucidon fue expuesta en los lugares previstos en la Base
Especifica 3.1 de la convocatoria.

5.09) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 3. de la base especifica quinta, la Comision de
Valoracion dicto la resolucidn definitiva el dia 14 de octubre de 2020, aprobando
las puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién de los puestos a
los candidatos de mayor puntuacion.

NPE: A-241020-5884



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 247 Sabado, 24 de octubre de 2020 Pagina 24796

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccidn, y conforme a la misma, procede efectuar los nombramientos
de los candidatos propuestos en el plazo maximo de 15 dias por el Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacidn, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el
Anexo de la presente resolucidén en el puesto de Jefe de Seccidén de Cirugia
Plastica y Reparadora del Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca,
Area de Salud I, Murcia Oeste, que fue convocado para su provisiéon por
concurso de méritos por resolucidon del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de
cuatro afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucidon debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 16 de octubre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-241020-5884



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 247

Sabado, 24 de octubre de 2020

Pagina 24797

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA | - MURCIA OESTE — HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA

. . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CODIGO | DENOMINACION | CD FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KG000023 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al CIRUGIA PLASTICA Y D. RAMON ANDRES MORENO VILLALBA

REPARADORA

NPE: A-241020-5884

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	8011/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 29 de julio de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 8/2020, de 16 de julio, por el que se establece el régim
	8012/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 29 de julio de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 9/2020, de 23 de julio, de creación del programa de ayud
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	8005/2020	Resolución de 24 de septiembre de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 05/2020, seguido ante el Juzgado Contencio
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8404/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	8405/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	8403/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialist
	8400/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Plástica y Reparadora del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oes
	8401/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Plástica y Reparadora del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oe
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7989/2020	Resolución de 13 de octubre de 2020, de la Directora General de Patrimonio de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden por la que se aprueba la instala
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8315/2020	Extracto de la Orden de 20 de octubre de 2020, de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo de concesión de las ayudas convocadas por Orden
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8266/2020	Extracto de la Resolución de 19 de octubre de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Brasil: maquinaria de
	Consejería de Educación y Cultura
	8006/2020	Resolución de 5 de octubre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de septiembre de 2020 por la que se modifica 
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8138/2020	Resolución del Director General de regeneración y modernización administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Salud
	7967/2020	Convenio de colaboración entre la Consejería de Salud, el Servicio Murciano de Salud y la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia, para la realización de actividades relacionadas con la investigación sanitar
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8239/2020	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación dirigidos a trabajadores ocupados, en el ámbito de la Comunidad Aut
	8316/2020	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa mixto empleo-formación para entidades locales de la Región de Mur
	8318/2020	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones del programa mixto Empleo-Formación para entidades sin ánimo de lucro de la Región 
	8369/2020	Extracto de la Resolución de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas t
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8002/2020	Despido/ceses en general 44/2020.
	8010/2020	Seguridad Social 735/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7980/2020	Despido/ceses en general 331/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	7996/2020	Procedimiento ordinario 884/2019.
	7997/2020	Ejecución de títulos judiciales 7/2020.
	7998/2020	Ejecución de títulos no judiciales 69/2020.
	7999/2020	Ejecución de títulos judiciales 92/2020.
	8000/2020	Procedimiento ordinario 243/2019.
	8001/2020	Ejecución de títulos judiciales 90/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7947/2020	Despido/ceses en general 586/2019.
	7991/2020	Impugnación de actos de la administración 276/2019.
	IV. Administración Local
	Murcia
	8436/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-23T14:11:26+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



